
Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

Zápis č. 1/2023
z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín

Datum: 23. únor 2023 Místo konání: Online + Vanaivan Kopřivnice

Zahájení: 18:05 Ukončení: 19:40

Prezence

ORJ: Předseda ORJ – Martin Štábl – Kačer
1. místopředseda ORJ – Jan Friml – Šíp
2. místopředseda ORJ – Ondřej Škarka (online)
členka ORJ – Hana Ballaschová – Riki
členka ORJ – Lucie Bujnošková – Lusy

Střediska: Pagoda Nový Jičín – Václav Dobrozemský - Váša
Příbor – Patrik Nedoma – Paťa (online)
Kopřivnice - Kryštof Hyvnar – Kolumbus, v. z. Tomáš Chovanec - Bohuš
Odry – Anna Hanáčková - Krowka
Albrechtičky – Šárka Zapletalová

Nepřítomni: Štramberk – Markéta Kvitová
člen ORJ – Jiří Tuza (omluven)

Zpravodajové: Hospodářka ORJ - Lucie Šindelková

RK okresu: -

KRJ: -

Hosté: -

Jednání řídil: Předseda ORJ – Martin Štábl – Kačer

Při zahájení je přítomno 10 z 12 členů, ORJ je usnášeníschopná.

1) Zahájení

Předseda ORJ br. Kačer zahájil první jednání ORJ v roce 2023.



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

2) Kontrola a schválení zápisu
ORJ je seznámena se zápisem z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín č. 5/2022, která
proběhla 22. 12. 2022.
Zjištěno, že v zápise č. 5/2022 je na straně 1 dole chybně uveden závěr
o usnášeníschopnosti ORJ tak, že v zápise je uvedeno, že rada nebyla usnášeníschopná,
ačkoli správně má být uvedeno, že usnášeníschopná byla.
ORJ schvaluje zápis z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín č. 5/2022 s tou
změnou, že se chybně uvedený text:
„Při zahájení je přítomno 9 z 12 členů, ORJ není usnášeníschopná.“
opravuje a nahrazuje správným textem:
„Při zahájení je přítomno 9 z 12 členů, ORJ je usnášeníschopná.“
(10 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

3) Informace z kraje
- byla schválena výjimka z registrace, a to chybějící vůdcovské zkoušky

u 2. místopředsedy ORJ, bratra Ondry
- mimořádná dotace na energie – dotace byla vyčerpána (středisko Nový Jičín,

Kopřivnice, Odry) a vyúčtována, nyní bude předmětem kontroly
- KRJ přijala změnu dotačního programu – byla přijata nová kapitola na podporu

závodů
- organizace okresního kola – příspěvek 7 000 Kč
- organizace krajského kola – příspěvek cca 26 000 Kč
- nárok je automatický – akci je však třeba předfinancovat a po doložení

vyúčtování bude příspěvek proplacen
- tradičně dotace může pokrýt maximálně 70 % celkových nákladů na akci,

akce musí být pro děti do 26 let
- více informací u bratra Váši
- z důvodu nové dotační kapitoly byla zrušena plánovaná přímá podpora

organizace závodů z KRJ
- Krajský sněm Junáka se bude konat na konci 1/2024 nebo v 2/2024

- kvóty na delegáty byly stanoveny v poměru 1:200 (1 delegát za středisko za
každých zahájených 200 členů střediska)

4) Okresní sněm Junáka
ORJ stanovila (10 pro, 0 proti, 0 se zdrželi) termín a místo konání okresního sněmu a

kvóty pro volbu delegátů z jednotlivých středisek na okresní sněm takto:
- termín: 25. 11. 2023
- místo: Příbor



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

- kvóty na delegáty stanoveny v poměru 1:25 (1 delegát za středisko za každých
zahájených 25 členů střediska)

středisko členů dle
registrace

členů / 25 počet delegátů

Pagoda Nový
Jičín 270 10,8 11

Příbor 259 10,36 11
Kopřivnice 306 12,24 13
Albrechtičky 197 7,88 8
Odry 198 7,92 8
Štramberk 67 2,68 3

- zastoupení na okresním sněmu:
o z titulu funkce – 15 osob
o delegátů - 54

5) Registrace členů, výjimky, cestovné na kvalifikační kurzy
- registrace byla přijata a úspěšně odeslána
- došlo k nárůstu členů, celkem je v okrese Nový Jičín evidováno 1 297 členů
- ORJ projednala výjimky v registraci a konstatuje, že:

- výjimek co do celkového počtu mírně ubylo
- zůstávají však mnohé dlouhodobě udělované výjimky (např. oddíl Veverky,

středisko Kopřivnice – od roku 2014 schvalovaná výjimka chybějící
vůdcovské zkoušky zástupkyni vedoucí oddílu; středisko Štramberk –
chybějící kvalifikace, Amazonky Příbor – dvojitě udělena výjimka)

- je třeba zjišťovat bližší důvody pro udělení výjimky – v Příboře došlo ke
sloučení oddílů a převzetí oddílu mladšími členy, kteří dosud nemají
potřebnou kvalifikaci, ale jsou motivovaní absolvovat potřebné kurzy;
opakované výjimky budou probrány se střediskem Štramberk

- v návaznosti na množství schvalovaných výjimek, které se převážně týkají chybějící
kvalifikace vedoucích:

ORJ schvaluje, aby z finančních prostředků Junáka – českého skauta, okresu
Nový Jičín, z. s. byly členům okresu propláceny cestovní náhrady do výše ceny
jízdného veřejnou hromadnou dopravou vzniklé ve spojení s účastí na
vůdcovském kurzu a na vůdcovských zkouškách bez ohledu na výslednou
ne/úspěšnost absolvování kurzu.

Cestovné bude takto propláceno do konce volebního období současné ORJ.
ORJ ukládá předsedovi ORJ, aby detaily proplácení cestovného členům okresu

stanovil pokynem.
(10 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

6) Svojsíkův závod 2023
Okresní kolo závodu
- 25. 3. 2023, Příbor – Po stopách Rychlých šípů
- registrace otevřena do 10. 3. 2023 (aktuálně přihlášeno 8 družin z 30)
- limit na počet družin / středisko není dán – záleží na rychlosti registrace
- družiny se případně mohou přihlásit na jakékoli jiné základní kolo (tedy i mimo okres

NJ)
Krajské kolo závodu
- vedoucí závodu: bratr Kačer
- postupový klíč č. 3 – standardní
- termín: pravděpodobně 17. – 18. 6. 2023
- je hledán bližší organizační tým, zejména osoby odpovědné za jednotlivé moduly

závodu

7) Kurzy
ČK MRAVENIŠTĚ

- br. Bohuš jako zástupce ČK Mraveniště žádá o schválení akce tak, aby mohla být
zadána do skautIS

ORJ souhlasí s konáním Čekatelského kurzu Mraveniště.
(10 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

ZDRAVOTNICKÝ KURZ NAUZEA

- aktuálně není silný organizační tým – chybí zejména odborné kapacity se
zkušenostmi z praxe

- na jaře 2023 kurz ZZA neproběhne, a to ani jako doškolovací kurz
Pozn. ke změně situace: vzhledem k vyslovenému zájmu o doškolovací kurz sestra Chipsa
nakonec rozhodla, že krátký doškolovací kurz bude možné zvládnout. O záměru informovala
tým kurzu v neděli 26. 2. 2023. Z tohoto důvodu bude ORJ požádána o schválení akce
formou hlasování na dálku.
Termín doškolovacího kurzu ZZA Nauzea: 21. 5. 2023.
Přihlašování přes skautIS od soboty 4. 3. 2023.

8) Zprávy zpravodajů
- hospodářka kraje podala detailní zprávu o hospodaření okresu za rok 2022, která

byla zaslána rovněž e-mailem dne 21. 2. 2023 a je součástí tohoto zápisu jako
Příloha č. 1
ORJ schvaluje zprávu hospodářky o hospodaření ORJ za rok 2022.
(10 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

9) Různé

ZPRÁVY ZE STŘEDISEK
Albrechtičky

- úspěšně proběhly dva plesy (dětský maškarní a společenský)
- střediskový sněm plánován na 20. 5. 2023 – kandidáti na nového vůdce střediska

vítáni
Odry

- činnost oddílů probíhá standardně
- proběhne WS k družinovému systému - ???
- středisko zvažuje organizaci vlastního střediskového rádcovského kurzu v říjnu

a listopadu 2023 – aktuálně mají dostatek zájemců o kurz
- střediskový sněm plánován na 19. 5. 2023 - kandidáti na nového vůdce střediska

vítáni
Nový Jičín

- proběhl společenský ples – hezká propagace (nový vizuál plakátu), došlo k absolutní
obměně účastníků plesu

- formálně ve středisku ubyl jeden oddíl (Heřmánci?? Grizzly??)
- stabilní členská základna
- střediskový sněm plánován na 9/2023 nebo 10/2023

Kopřivnice
- proběhl společenský ples – vyprodaný, zisk je využit na rekonstrukci fary v Trnávce
- fara v Trnávce – rekonstrukce zdárně pokračuje do finále – pořizuje se vybavení
- registrace proběhla bez výrazných změn
- střediskový sněm plánován na podzim 2023

Příbor
- po náborové akci evidován vysoký nárůst členské základny, došlo k velké obměně

dětí
- středisko organizuje základní kolo Svojsíkova závodu
- společně s městem Příbor organizují Příborský běh, který proběhne 20. 5. 2023
- střediskový sněm plánován na podzim 2023 – vše směřuje ke změně ve vedení

střediska
RESUSCITAČNÍ FIGURÍNA

- v majetku okresu je resuscitační figurína (Prestan – figurína KPR s pohyblivou
čelistí s monitorem, který počítá a průměruje počet stlačení hrudníku v přepočtu na
minuty a okamžitě rychlost signalizuje pomocí LED diody) – možno využívat (pro
případ zájmu kontaktujte přímo Lusy – Lucie Bujnošková, tel.: 728 673 803, dle
potřeby doveze, předá)

Příští jednání ORJ Nový Jičín se uskuteční 27. 4. 2023 od 18:00 ve Skautském centru
Vanaivan, Komenského 1520, Kopřivnice.

Zapsala: Lucie Bujnošková
Schválil: Martin Štábl



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

Příloha č. 1 - zpráva hospodářky ORJ
zápisu Zápis č. 1/2023 z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

Příloha č. 2 - seznam výjimek pro registraci 2023
814.02.001 - 1. dívčí oddíl
Amazonky

Vedoucí oddílu nemá platnou kvalifikaci „vůdcovská zkouška“.

814.02.001 - 1. dívčí oddíl
Amazonky

Zástupce vedoucího oddílu nemá platnou kvalifikaci „vůdcovská
zkouška“.

814.02.002 - 1. dívčí oddíl
Lubina

Zástupce vedoucího oddílu nemá platnou kvalifikaci „vůdcovská
zkouška“.

814.04.002 - Veverky Zástupce vedoucího oddílu nemá platnou kvalifikaci „vůdcovská
zkouška“.

814.04.005 - Štramberští
rytíři

Zástupce vedoucího oddílu nemá platnou kvalifikaci „vůdcovská
zkouška“.

814.04.008 - Minehawa Zástupce vedoucího oddílu nemá platnou kvalifikaci „vůdcovská
zkouška“.

814.05 - středisko Štramberk Zástupce vedoucího OJ nemá platnou kvalifikaci „střediskové
minimum“ nebo alespoň „čekatelská zkouška“.

814.05.009 - 9. oddíl Junák Zástupce vedoucího oddílu nemá platnou kvalifikaci „vůdcovská
zkouška“.

814.06.010 - 1. skautský
oddíl Suchdol nad Odrou

Zástupce vedoucího oddílu nemá platnou kvalifikaci „vůdcovská
zkouška“.


